ДОГОВОР № _______
на проведение  периодического медицинского осмотра
г. Ялта
                                              «___» ___________  2017 года

Акционерное общество «Санаторий «Мисхор», в лице Генерального директора Малюкова Сергея Леонидовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и ____________________________________ (_____________), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _____________________________________________, действующего на основании ______________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», с соблюдением требований Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», иного законодательства Российской Федерации, заключили настоящий  Договор о нижеследующем:
1.
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг по  проведению периодического  медицинского  осмотра сотрудников Заказчика работающих в контакте с вредными, опасными веществами и производственными факторами согласно Приказу Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 12.04.2011г. № 302-н «Об утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся обязательные периодические медицинские осмотры (обследования), и Порядка проведения обязательных периодических медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда», в том числе с привлечением специализированных организаций, имеющий соответствующие лицензии.

1.2. Сроки проведения периодического медицинского  осмотра, количество пациентов стороны согласовывают дополнительно за две недели до проведения медицинского осмотра.
2.
ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Права и обязанности Исполнителя:

2.1.1. Исполнитель вправе с предварительного согласия Заказчика привлекать в качестве Соисполнителей медицинские организации, имеющие соответствующие лицензии, для проведения медицинского осмотра работников Заказчика. Расчеты с Соисполнителями осуществляет Исполнитель в соответствии с условиями договоров, заключенных между Исполнителем и Соисполнителями.

2.1.2. Исполнитель оказывает качественные медицинские услуги, в соответствии с требованиями, предъявляемыми действующим законодательством.

2.1.3. Для проведения периодического осмотра Исполнителем формируется постоянно действующая врачебная комиссия.

2.1.4. Данные медицинского обследования заносятся Исполнителем в паспорт здоровья работника (далее - паспорт здоровья) - в случае если он ранее не оформлялся, медицинскую карту амбулаторного больного (учетная форма N 025/у-04), (далее - медицинская карта).

2.1.5. Исполнитель переводит в электронный вид карточки здоровья сотрудников Заказчика путем внесения их в единую электронную информационную базу Исполнителя. При этом Исполнитель обеспечивает защиту персональных данных сотрудников Заказчика при их обработке.

2.1.6. Периодические осмотры проводятся на основании утвержденных Заказчиком поименных списков, разработанных на основании контингентов работников, подлежащих периодическим и (или) предварительным осмотрам (далее - поименные списки) с указанием вредных (опасных) производственных факторов, а также вида работы в соответствии с действующим законодательством.

2.1.7. Исполнитель в 10-дневный срок с момента получения от работодателя поименного списка (но не позднее, чем за 14 дней до согласованной с Заказчиком даты начала проведения периодического осмотра) составляет календарный план проведения периодического осмотра, который согласовывается Исполнителем с Заказчиком.

2.1.8. По окончании прохождения работниками осмотров Исполнителем оформляются медицинские заключения;

2.1.9. По итогам проведения периодических осмотров Исполнитель не позднее чем через 30 дней после завершения периодического медицинского осмотра обобщает результаты проведенных периодических осмотров работников и совместно с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление государственного контроля и надзора в сфере обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и представителями работодателя, составляет заключительный акт, который в течение 5 рабочих дней с даты утверждения акта  направляется Заказчику.
2.1.10. В случае возникновения необходимости в дополнительных обследованиях сотрудников Заказчика медицинское обследование проводится в _______ сроки после устного согласования с Заказчиком.
2.2. Права и Обязанности Заказчика

2.2.1. Заказчик обязан:

– оплатить услуги по цене, указанной в п. 3.1 настоящего договора.

2.2.2. Заказчик имеет право:

– проверять качество услуг, оказываемых / выполняемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность;

– отказаться от исполнения договора, в любое время, предупредив Исполнителя за 15 календарных дней.

2.2.3. Заказчик обязуется выдавать своим работникам направления на медицинский осмотр или подать данные общим списком.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
3.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет______________ (___________________), НДС - ______________.

3.2.  Расчет за услуги осуществляется на условиях (30-50%) частичной оплаты (предоплаты) на основании выставленного счета.
3.3. Прочие услуги оплачиваются в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента выставления Исполнителем счета Заказчику.

3.4. Днем оплаты услуг Исполнителя считается день списания денежных средств с корреспондентского счета Заказчика.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
4.1. Исполнитель несет ответственность за качество медицинского осмотра и обоснованность заключений, в случае выявления общих заболеваний или отклонений в состоянии здоровья работников Заказчика, Исполнитель направляет обозначенных работников, в случае необходимости, в Центр профпатологии или иное специализированное медицинское учреждение для проведения медицинской экспертизы и дополнительных диагностических, лечебных и реабилитационных мероприятий. Ответственность за качество услуг, предоставленных Соисполнителями, привлеченными к оказанию услуг с предварительного согласия Заказчика, несут соответствующие Соисполнители.

4.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных разделом 2.2. договора, Исполнитель вправе приостановить выполнение своих обязательств до надлежащего исполнения обязательств Заказчиком.

4.3. В случае просрочки исполнения своих обязательств Исполнитель выплачивает в пользу Заказчика пени в размере 0,1% от суммы неисполненных работ за каждый день просрочки.

4.4. В случае просрочки своих обязательств Заказчик выплачивает Исполнителю пени в размере 0,1% от суммы неисполненных обязательств за каждый день просрочки.

4.5. В случае нарушения установленных сроков исполнения услуг более чем на 30 дней Заказчик вправе по своему выбору:

· потребовать уменьшения стоимости предоставленных услуг;

· либо расторгнуть договор, предупредив Исполнителя заказным письмом не менее чем за 15 дней, и потребовать возмещения убытков.

4.6. В случае нарушения установленных сроков исполнения обязанностей со стороны Заказчика более чем на 30 дней Исполнитель  вправе по своему выбору:

   - потребовать увеличение стоимости предоставленных услуг;

   - либо расторгнуть договор, предупредив Заказчика заказным письмом не менее чем за 15 дней, и потребовать возмещения убытков согласно гражданскому законодательству.
    5. ФОРС-МАЖОР.
          5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием непреодолимой силы или других форс-мажорных обстоятельств, возникших после заключения настоящего договора (например, стихийные бедствия, эпидемии, принятие компетентными органами решений и т.п.), выполнение которых является обязательным для сторон и делает невозможным выполнение ранее взятых на себя обязательств по настоящему договору.

5.2. При наступлении указанных в п. 5.1. обстоятельств Сторона, для которой наступили эти обстоятельства, должна немедленно известить другую Сторону в течение 3 (Трех) дней.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ.
6.1. Настоящий договор вступает в законную силу с момента его подписания Сторонами и действует до исполнения обязательств по Договору либо до __________________ года.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

6.3. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по письменному соглашению Сторон, а также в других случаях, предусмотренных действующим законодательством.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

7.1. Взаимоотношения сторон, неурегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством РФ.
7.2. В случае возникновении разногласий по настоящему договору Стороны решают их путем мирных переговоров. При невозможности решить спорный вопрос путем договоренностей дело передается на рассмотрение в Арбитражный суд  Республики Крым.
7.3. Настоящий Договор составлен в письменной форме на бумажном носителе в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
7.4. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.
7.5. Расторжение Договора допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора.

7.6. Договор считается расторгнутым с момента подписания Сторонами соглашения о расторжении, при условии проведения взаиморасчётов по произведённой поставке.

7.7. При прекращении действия настоящего Договора Стороны не освобождаются от своих не исполненных обязательств, выплаты причитающихся процентов и возмещения убытков, возникших в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору.

7.8. Изменения и дополнения к Договору оформляются в письменной форме путем подписания Сторонами дополнительного соглашения к Договору. Дополнительные соглашения к Договору являются его неотъемлемой частью и вступают в силу с момента их подписания Сторонами.

7.9. По вопросам, не нашедшим отражения в настоящем Договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.10. Стороны уведомлены о ч.1.ст.81 Федерального закона от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных обществах» и ст.4 Закона РСФСР от 22.03.1991г. №948-1 «О Конкуренции и ограничении монополистической деятельности на товарных рынках».
7.11. Исполнитель осведомлен об ограничениях полномочий Генерального директора Заказчика, а именно о том, что данная сделка не является крупной, а в противном случае, одобрена Соответствующим органом управления в порядке, установленном действующим законодательством РФ

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ  И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Заказчик
Акционерное общество

«Санаторий «Мисхор»

Юридический адрес:

Республика Крым, г. Ялта, пгт. Кореиз, Алупкинское шоссе, д.9, 298671

Почтовый адрес:

Республика Крым, г. Ялта, пгт. Кореиз, Алупкинское шоссе, д.9, 298671

Реквизиты:

ОГРН  1169102093930

ИНН  9103082756

КПП  910301001

Расч./счет   40602810742580000048

Корр./счет  30101810335100000607

БИК  043510607

Генеральный директор

_____________________ С.Л. Малюков

М. п.

«____»__________2017 г.
	Исполнитель

Приложение №1

к договору  № __________
  ______________ 2017года
Перечень медицинских услуг:

проведение медицинского обследования (осмотра)

	№
	услуга
	Количество (Чел.)
	Цена (руб.)
	Сумма (руб.)

	1
	Осмотр оториноларинголога
	299

	2
	Осмотр стоматолога
	299

	3
	Осмотр психиатра
	299

	4
	Осмотр нарколога
	299

	5
	Осмотр терапевта
	299

	6
	Осмотр дермато венеролог
	299

	7
	ОРС
	299

	8
	Мазок на гонорею (женщины)
	177

	9
	исследование на гельминты
	299

	10
	ОАК
	299

	11
	ОАМ
	299

	12
	кровь на сахар
	299

	13
	кровь на холестерин
	299

	14
	осмотр гинеколога  мазок на атипичные клетки
	177

	15
	ЭКГ
	299

	16
	Осмотр невролога
	36

	17
	Осмотр офтальмолога
	43

	18
	Осмотр хирурга
	30

	19
	Мазок из носа/зева на носительство патогенного стафилококка
	77

	20
	УЗИ молочных желез (женщинам старше 40 лет)
	127

	21
	Заключение профпатолога
	299

	22
	Флюорография ОГК
	299

	Заказчик

Акционерное общество

«Санаторий «Мисхор»

Юридический адрес:

Республика Крым, г. Ялта, пгт. Кореиз, Алупкинское шоссе, д.9, 298671

Почтовый адрес:

Республика Крым, г. Ялта, пгт. Кореиз, Алупкинское шоссе, д.9, 298671

Реквизиты:

ОГРН  1169102093930

ИНН  9103082756

КПП  910301001

Расч./счет   40602810742580000048

Корр./счет  30101810335100000607

БИК  043510607

Генеральный директор

_____________________ С.Л. Малюков

М. п.

«____»__________2017 г.
	Исполнитель

4